
UCHWAŁA NR XXVIII/213/2012
RADY MIEJSKIEJ W STRYKOWIE

z dnia 29 października 2012 r.

w sprawie ustalenia zasad i trybu korzystania z pomieszczeń i powierzchni szkolnych w szkołach i w 
przedszkolu 

Na podstawie art. 40 ust 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 
1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 
172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 
138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 
157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 
113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281 oraz z 2012 r. poz. 567) oraz art. 
4 ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2011 r. Nr 45, poz. 236) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady i tryb korzystania z pomieszczeń i powierzchni szkolnych w szkołach i w przedszkolu, 
dla których organem prowadzącym jest Gmina Stryków. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) obiektach szkolnych – należy przez to rozumieć przedszkola, szkoły podstawowe, gimnazja oraz zespoły szkół, 
których organem prowadzącym jest Gmina Stryków; 

2) pomieszczeniach szkolnych – należy przez to rozumieć wszelkie pomieszczenia usytuowane w obiektach 
szkolnych, przedszkolnych wraz z wyposażeniem, w tym sale dydaktyczne, sale gimnastyczne, stołówki, 
a także inne pomieszczenia użytkowe, które pozostają w dyspozycji szkoły, przedszkola, m.in. grunty, boiska, 
place. 

§ 3. Do udostępnienia pomieszczeń szkolnych (na cele związane z oświatą, kulturą fizyczną i innymi nie 
sprzecznymi ze statutową działalnością jednostek) upoważnieni są dyrektorzy szkół, przedszkola na podstawie i w 
granicach pełnomocnictwa udzielonego przez Burmistrza Miasta-Gminy Stryków. 

§ 4. 1. Udostępnienia pomieszczeń i powierzchni szkolnych dokonuje się na podstawie pisemnej umowy 
określającej szczegółowo warunki korzystania z przedmiotu umowy. 

2. Dyrektor szkoły, przedszkola ma obowiązek zawiadomić Urząd Miasta-Gminy Stryków oraz przedłożyć 
kopię umowy w terminie 7 dni od daty zawarcia umowy. 

§ 5. Udostępnianie pomieszczeń i powierzchni szkolnych jest dopuszczalne wyłącznie w przypadku, gdy 
korzystanie z przedmiotu udostępnienia nie koliduje z realizacją zadań szkolnych. 

§ 6. 1. Korzystanie z pomieszczeń i powierzchni szkolnych odbywa się na podstawie właściwego dla danego 
pomieszczenia regulaminu (instrukcji) oraz zgodnie z harmonogramem ustalonym przez dyrektora szkoły, 
przedszkola. 

2. Regulaminy i instrukcje korzystania z pomieszczeń i powierzchni szkolnych ustalają dyrektorzy szkół, 
przedszkola. 

§ 7. Pomieszczenia i powierzchnie szkolne mogą zostać udostępnione na czas oznaczony nie dłuższy niż 3 lata. 

§ 8. Korzystanie z pomieszczeń i powierzchni szkolnych jest odpłatne z wyjątkiem pomieszczeń i powierzchni 
szkolnych w szkołach i w przedszkolu, dla których odrębne umowy i przepisy wyłączają pobieranie opłat. 

§ 9. Powierza się Burmistrzowi Miasta-Gminy Stryków uprawnienie do ustalania wysokości opłat za 
korzystanie z pomieszczeń i powierzchni szkolnych w szkołach i w przedszkolu. 

§ 10. 1. Opłatę za udostępnienie pomieszczeń i powierzchni szkolnych uiszcza się na konto szkoły, 
przedszkola. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: DEIEG-FJSAZ-HPBOA-QLWZK-GAASJ. Podpisany



2. Dochody uzyskane z opłat, o których mowa w ust. 1 są dochodami gminy, przekazywanymi przez szkoły, 
przedszkole na konto Urzędu Miasta-Gminy Stryków do końca każdego miesiąca, w którym nastąpiło 
udostępnienie pomieszczeń lub powierzchni szkolnych. 

§ 11. 1. Nieodpłatnie udostępnia się wyżej wskazane pomieszczenia, powierzchnie szkolne w szczególności 
na: 

1) zebrania, spotkania z mieszkańcami, organizowane przez Burmistrza Miasta-Gminy Stryków, Radę Miejską 
w Strykowie – będące wynikiem statutowej działalności tych organów; 

2) imprezy i zabawy organizowane nieodpłatnie dla dzieci w wieku przedszkolnym z terenu Gminy Stryków oraz 
dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjum, prowadzonych przez Gminę Stryków; 

3) inne spotkania mieszkańców Gminy Stryków w zorganizowanych grupach. 

2. Do nieodpłatnego korzystania z pomieszczeń i powierzchni szkolnych uprawnione są: 

1) stowarzyszenia i kluby sportowe działające w formie stowarzyszeń, prowadzące swoją działalność na terenie 
Gminy Stryków, które w ramach własnej działalności statutowej prowadzą nieodpłatnie zajęcia; 

2) Straże Pożarne z terenu Gminy Stryków; 

3) zorganizowane grupy mieszkańców Gminy Stryków. 

§ 12. Umowy udostępnienia pomieszczeń szkolnych zawarte do dnia podjęcia niniejszej uchwały obowiązują 
do czasu ich wygaśnięcia lub okresu ich wypowiedzenia. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta-Gminy Stryków. 

§ 14. Traci moc Uchwała Nr XXII/176/2012 Rady Miejskiej w Strykowie z dnia 27 kwietnia 2012 r. w sprawie 
ustalenia zasad i trybu korzystania z pomieszczeń i powierzchni szkolnych w szkołach i w przedszkolu. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Strykowie 

Paweł Kasica

Id: DEIEG-FJSAZ-HPBOA-QLWZK-GAASJ. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 2




